Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»________2019 г. № ___

г. Горно-Алтайск

Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года

В соответствии с абзацем вторым подпункта «а» пункта 2 Общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268, Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Установить общую сумму использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года в размере 1 процента суммы объема:
а) налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования в Республике Алтай на текущий финансовый год, утвержденного решением представительного органа муниципального образования в Республике Алтай о бюджете муниципального образования в Республике Алтай на текущий финансовый год и плановый период;
б) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования, предоставляемых соответствующему муниципальному образованию в Республике Алтай из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в текущем финансовом году.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, министра финансов Республики Алтай О.В. Завьялову.

	Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай

О.Л. Хорохордин